CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 83/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufemback de Maria
Secretário de Infraestrutura

C/C

Ao Ilustríssimo Senhor
Ingo Gonçalves
Gerente de Projetos em Engenharia
Gabinete de Projetos e Convênios da Prefeitura de Tubarão

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do PSL, solicita
saber se há possibilidade de que seja elaborado projeto para construção de uma
ponte de concreto na Rodovia Alfredo Anacleto da Silva, no bairro Sertão dos
Corrêas, acesso ao Conselho Comunitário (Pista de Motocross).

Justifica-se a proposição, pois a ponte neste local é de madeira e se
encontra totalmente deteriorada, impossibilitando o acesso. Além disso, a nova
ponte vai dar acesso a nove famílias e  três empresas, que estão instaladas aos
fundos do Conselho Comunitário, sendo que, atualmente, possuem acesso através
de uma ponte baixa e ficam isolados a cada chuva forte.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente